1

                                                                                               Дело № 5-55-392/2022
91MS0055-01-2022-001591-06

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2022 года          	                                  пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации в отношении Артюх Николая Васильевича,

установил:

Мировому судье судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым поступило дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении Артюх Николая Васильевича.
Согласно ч.1.1 ст.29.9 КоАП РФ постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении выносится в случае наличия хотя бы одного из обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 настоящего Кодекса.
В соответствии с п.8 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличии хотя бы одного из следующих обстоятельств: смерть физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Как следует из записи акта о смерти №170229910000703118008 от 28 июня 2022 года Артюх Николай Васильевич, данные о личности
При указанных обстоятельствах суд приходит к выводу, что производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении Артюх Николая Васильевича подлежит прекращению в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст.24.5, 29.9 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

прекратить производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст.6.1.1 КоАП РФ, в отношении Артюх Николая Васильевича в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                          Ю.Г. Белова